UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 07/2022-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO E RESPECTIVOS HORÁRIOS
PARA A ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO CURRICULUM
VITAE PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO,
PARA O ANO LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Residência Médica da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE Campus de Francisco Beltrão, no uso das atribuições
estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 04/2022-CPS/COREME, de 29 de julho de 2022;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos candidatos para a Arguição do Curriculum Vitae, que será realizada
na data de 15 de dezembro de 2022, nos horários determinados abaixo, conforme anexo I
deste Edital.

Art. 2º - A arguição com as bancas ocorrerá de forma remota através do aplicativo Microsoft
Teams. O candidato deve baixar o aplicativo Microsoft Teams e aguardar o compartilhamento
da sala via WhatsApp.

Art. 3º - A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição.

Art. 4º - No dia 20 de dezembro de 2022, será publicado o resultado final da Seleção Pública
no endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 25 de novembro de 2022.

                           ROBERTO SHIGUEYASU YAMADA

Coordenador da Comissão de Residência Médica

                                                        DANIEL RECH
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.unioeste.br/residencias

2

Anexo I do Edital nº 07/2022-CPS/COREME, de 25 de novembro de 2022 –
CONVOCAÇÃO PARA ARGUIÇÃO DO CURRICULUM VITAE.

Residência Médica em Cirurgia Geral – Data:  15 de dezembro de 2022.

HORÁRIO PARA
ENTRADA NA

SALA VIRTUAL
ID CANDIDATO

13h 20922  Julia Soligo

13h:10m 19433  Carlos Victor Pereira dos Santos

13h:20m 19253  Bruno Pomin Barros Sachetim

13h:30m 19597  Bruno Mattei Lopes

13h:40m 19064  Carla Andreia Guirra Corte

13h:50m 20832  Giovana Noemi Tanaka

14h 19206  Guilherme Cirino Rodrigues

14h:10h 20374  Gustavo Andrade Derossi Guilherme

14h:20m 19152  Douglas Henrique Katayama de Souza

14h:30m 19237  Carolina Velame Garcez

14h:40m 20068  Pedro Eugenio Bet Batista dos Santos

14h:50m 19384  Matheus Karagiannis de Souza

15h 19543  Ana Luiza Lucacin

15h:10m 19920  Rodrigo Kern

15h:20m 19864 Juliana Camila Martins

3

Residência Médica em Clínica Médica – Data:  15 de dezembro de 2022.

HORÁRIO PARA
ENTRADA NA

SALA VIRTUAL
ID CANDIDATO

16h 19059  Leandro Westphal

16h:10m 20322  Evaldo Wust Neto

16h:20m 19680  Camila Regina Cattuci

16h:30m 19984  Alvaro Joel Santacruz López

16h:40m 19128  Lucas Vieira

16h:50m 19731  Raiane Dias de Souza

17h 20172  Tatiana Marangon Pereira

17h:10h 19482  Carla Camila Ghedin

17h:20m 20840 Helayne Cristina Cardoso Bueno